Протокол проведения
публичных слушаний
14 .00 час.                                                                                          25 декабря 2020 года

Место проведения: ул. Советская, 40, село Бодеевка   Лискинского района, Воронежской области, здание Бодеевского Дома культуры.
 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Бакулина Н.В. – председатель Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы –Тарасова О. - специалист 1 категории администрации  Бодеевского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Романова В.И. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов,
- Муковнина Е.В. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов,
- Крючков Н.А. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов.
Приглашены и присутствовали:
· глава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области – Гуньков С.Н.;
· жители Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области -  19 человек (список прилагается).

Тема публичных слушаний:
«О проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения «О бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»».
   	Публичные слушания открыла Бакулина Н.В. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
  «за» - 19;   «против» - нет;     «воздержалось» - нет.
Бакулина Н.В.  предоставила слово для информации по теме публичных слушаний главе Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Гунькову С.Н. В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал о том, что в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Положения «О бюджетном процессе в Бодеевском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», был разработан проект решения  Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». Проект решения был размещен на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения и опубликован в газете «Бодеевский муниципальный вестник» 11 декабря 2020 года. Далее Гуньков С.Н. довел до сведения  участников публичных слушаний доходную и расходную часть бюджета Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Председатель публичных слушаний Бакулина Н.В.  отметила, что в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по проекту решения Совета народных депутатов  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» не поступало.
    		 Председатель публичных слушаний Бакулина Н.В. предложила  перейти к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов».
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:
Евдокимова Л.М. житель села Бодеевка,  которая  предложила одобрить проект решения Совета народных депутатов «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

           Председатель публичных слушаний Бакулина Н.В. поставила  на голосование предложение участников публичных слушаний.

      Голосовали:  «за» -19 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Рекомендовать Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области вынести на рассмотрение и принять  на  сессии  Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области решение «О бюджете Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
4. Решение по результатам публичных слушаний опубликовать  в газете «Бодеевский муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте  администрации Бодеевского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                                 Н.В. Бакулина

Секретарь публичных
публичных слушаний                                                                     О. Тарасова

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	                                    № п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Бакулина Наталья Владимировна
	1975
	х.Новониколаевский, ул.Сосновая, д.11А

	2
	Гуньков Сергей Николаевич
	1959
	х.Новониколаевский, ул.Яши Гончарова, д.30

	3
	Тарасова Оксана
	1981
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 30

	4
	Иванова Ольга Михайловна
	1980
	с. Бодеевка ул Молодежная, д 7

	5
	Иншакова Оксана Ивановна
	1982
	х.Новониколаевский, ул. Яши Гончарова, д.20

	6
	Иншаков Виктор Александрович
	1978
	х.Новониколаевский, ул. Яши Гончарова, д.20

	7
	Корнева Наталья Петровна
	1978
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 10а

	8
	Колесникова Надежда Ивановна
	1961
	х.Новозадонский ул.Вьюновка д.5

	9
	Полосенко Людмила Сергеевна
	1953
	х.Новозадонский ул.Центральная д.59

	10
	Колесникова Ольга Владимировна
	1976
	х.Новозадонский ул.Центральная д.41

	11
	Крючкова Светлана Михайловна
	1972
	с.Бодеевка ул.Советская  д.24

	12
	Бойкова Анна Григоьевна
	1952
	с. Бодеевка ул Молодежная, д.31

	13
	Евдокимова Людмила Максимовна
	1956
	с. Бодеевка ул Молодежная, д.29

	14
	Судакова Антонина Михайловна
	1963
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 59

	15
	Катасонова Нина Николаевна
	1953
	с. Бодеевка ул Молодежная, д 27

	16
	Савченко Валентина Алексеевна
	1942
	с.Бодеевка ул.Советская  д.34а

	17
	Панфилова Валентина Семеновна
	1955
	с.Бодеевка ул.Мигенево, д.79

	18
	Шабунина Татьяна  Николаевна
	1964
	с.Бодеевка ул. Школьная, д.21

	19
	Перешивкина Ольга Ивановна
	1940
	с.Бодеевка ул. 40 лет Окября, д. 45